
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

 

Vážený pan 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace   

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela 

dne 15. 03. 2021 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

v níž žádáte poskytnutí následujících informací: 

„a) podrobný popis jednání se spolkem HC Dukla mládež, popř. HC Dukla Jihlava s.r.o. v této 

záležitosti, případně korespondenci, pokud k nějaké došlo 

b) vaše rozhodnutí v této věci a dokumentaci k němu, včetně stanovení hygienických podmínek k této 

činnosti 

c) rozsah účinnosti tohoto případného rozhodnutí, to znamená pro kolik dětí, týmů a trenérů bylo vydáno 

a jak bylo časově vymezeno 

c) [správně by mělo být d) – pozn. KHS kraje Vysočina, dále v textu proto používáno označení 2c)] 

legislativní podklad na základě kterého k tomuto případnému rozhodnutí došlo 

d) záznamy z kontrol na dodržování vydaných opatření, pokud proběhly.“ 

 
Podle § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím ze žádosti musí být zřejmé, 

kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto 

zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu 

nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy 

místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu 

sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též 

elektronická adresa.  

 

KHS kraje Vysočina proto nejdříve zkoumala, zda žádost má formální náležitosti žádosti podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím, přičemž dospěla k závěru, že předmětná žádost nemá veškeré 

náležitosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím (neuvádíte své datum narození, adresu místa 

trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, 

liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště). Po posouzení předmětné žádosti však KHS 

kraje Vysočina dospěla k závěru, že nedostatky Vaší žádosti nebrání jejímu vyřízení v souladu se 

zákonem o svobodném přístupu k informacím. 
 

KHS kraje Vysočina Vám poskytuje, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu 

k informacím, Vámi požadované informace: 

 

ad a) Na KHS kraje Vysočina se v lednu 2021 obrátili zástupci HC Dukly Jihlava s tím, že na základě 

stanovisek zveřejněných na webových stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí ČR a Úřadu práce 

ČR se domnívají, že po povolení výkonu činnosti dítěte ve smyslu § 122 a 123 zákona č. 435/2004 Sb., 

V Jihlavě dne 30. března 2021 

Č.j.: KHSV/05256/2021/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/05256/2021 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  

Počet listů/příloh: 1/0 



Strana 2 z 2 

 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, budou moci tyto děti trénovat na základě výjimky 

stanovené příslušným usnesením vlády. 

Pro úplnost KHS kraje Vysočina dodává, že v dané době byl příslušným usnesením vlády České 

republiky mimo jiné zakázán provoz a používání sportovišť ve vnitřních prostorech staveb (např. 

tělocvičny, hřiště, kluziště, kurty, ringy, herny bowlingu nebo kulečníku, tréninková zařízení) a 

vnitřních prostor venkovních sportovišť, tanečních studií, posiloven a fitness center, s výjimkou 

sportovní činnosti ve školách či školských zařízeních a vysokých školách, kde to krizová opatření 

umožňují, a s výjimkou sportovní přípravy, kterou provádí osoby v rámci výkonu zaměstnání, výkonu 

podnikatelské nebo jiné obdobné činnosti jako přípravu pro sportovní akce konané v rámci soutěží 

organizovaných sportovními svazy, a sportovních akcí, které nejsou zakázány.  

KHS kraje Vysočina zástupcům HC Dukly Jihlava sdělila, že s tímto výkladem souhlasí, že dle jejího 

názoru se v daném případě skutečně bude jednat o používání sportovišť ve vnitřních prostorech staveb 

v rámci sportovní přípravy, kterou provádí osoby v rámci výkonu zaměstnání nebo jiné obdobné 

činnosti jako přípravu na sportovní akce konané v rámci soutěží organizovaných sportovními svazy, 

tudíž se na něj bude vztahovat výše uvedená výjimka. KHS kraje Vysočina současně apelovala na 

zástupce HC Dukla Jihlava, aby, byť je tato činnost usnesením vlády umožněna bez dalších podmínek, 

při provádění dané činnosti byla dodržována potřebná protiepidemická opatření. 

Jednalo se pouze o dotaz položený při osobním jednání, žádná korespondence neproběhla. 

 

ad b) KHS kraje Vysočina v dané věci nevydala žádné rozhodnutí. 

 

ad c) viz odpověď pod písm. b) – žádné rozhodnutí vydáno nebylo. 

 

ad 2c) viz odpověď pod písm. b) – žádné rozhodnutí vydáno nebylo. 

 

ad d) KHS kraje Vysočina v dané věci nevydala žádné opatření, tudíž ani neproběhla žádná kontrola 

dodržování opatření.  

Pro úplnost KHS kraje Vysočina dodává, že v předmětné době byla opatření k zabránění šíření 

onemocnění COVID-19 vydávána krizovými opatřeními ve formě usnesení vlády České republiky, 

vydávanými podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. KHS kraje Vysočina nemá zákonné zmocnění opatření vydaná 

podle tohoto zákona jakkoliv měnit či povolovat z nich výjimky, ani není oprávněna dodržování takto 

uložených opatření kontrolovat a případně sankcionovat. 

 

 

   

     
         Mgr. Rudolf Sekava 

    vedoucí právního a kontrolního oddělení 

 

       podepsáno elektronicky       

 

 

Rozdělovník 

Obdrží: 

 

 


